



**BURMISTRZ DZIELNICY ŻOLIBORZ
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY**

ul. Juliusza Słowackiego 6/8, 01-627 Warszawa,
tel. 22 443 89 02, faks 22 443 90 03

zoliborz.burmistrz@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl, www.zoliborz.org.pl

Warszawa, dnia 26.07.2019 r.

znak sprawy: UD-XVIII-WZP.271.37.2019.(EJA4.)

Wszyscy wykonawcy

**dot.: przetargu nieograniczonego na przebudowę ul. Rydygiera na odc. od ul.
Matysiakówny do ul. Przasnyskiej.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) przekazuję treść pytań, z jakimi wykonawcy zwrócili się do zamawiającego, wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Z projektu drogowego wynika, iż planowana ścieżka rowerowa powinna mieć tylko jedną warstwę mineralno-bitumiczną o bardzo małej grubości - 3 cm. Naszym zdaniem tak cienka warstwa masy nawierzchniowej będzie bardzo podatna na uszkodzenia, tym bardziej, iż w czasie eksploatacji ścieżki nie zawsze są użytkowane zgodnie z przeznaczeniem i zdarzają się niejednokrotnie przypadki wjeżdżania pojazdami, również cięższymi niż osobowe. W związku z powyższym, z uwagi na niebezpieczeństwo szybkiej dewastacji nawierzchni ścieżki o takiej konstrukcji w trakcie eksploatacji, prosimy o zmianę projektowanych grubości warstwy mineralno-bitumicznej na ścieżce rowerowej na większą.

Odpowiedź:

Należy przyjąć grubość nawierzchni mineralno-bitumicznej – 4 cm, pozostałe warstwy konstrukcyjne zgodnie z projektem .

Pytanie 2:

Z załącznika nr 1 pn.: „Opis przedmiotu zamówienia” [Roboty towarzyszące, pkt. 2] wynika, iż należy zamontować bramę wjazdową, przesuwaną wys. 2 m, szer. 6 m. Prosimy o szczegółowe informacje (dotyczące wyglądu przedmiotowej bramy, jej producenta i rodzaju produktu, materiału z jakiego ma być wykonana, rodzaju malowania, czy ma być wyposażona w automatyczne systemy otwierania + schematy podłączenia zasilania, etc.) umożliwiające miarodajną wycenę prac.

Odpowiedź:

Brama przesuwana samonośna z automatem prawa, 2 x wózek jezdny pięciorolkowy, zamek hakowy. Wymiar 400x154. Czas otwierania i zamykania 26 sek. Udźwig do 400 kg, jedno ramię. Stal ocynkowana, malowana proszkowo, kolor antracyt. Ilość sztachetek 11. Montaż zgodnie z instrukcją producenta. Waga brutt 143 kg. Montaż bez podmurówki, ogrodzenia i furtki. Do przetargu zamawiający nie podaje nazwy producenta.

Pytanie 3:

Z załącznika nr 1 pn.: „Opis przedmiotu zamówienia” [Roboty towarzyszące, pkt. 2] wynika, iż ma być zamontowana sama brama, bez jakichkolwiek elementów dodatkowych (podmurówki, ogrodzenia, furtki etc.) - prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie 4:

Z załącznika nr 1 pn.: „Opis przedmiotu zamówienia” [Roboty towarzyszące, pkt. 1] wynika, iż należy rozebrać nawierzchnię betonową w miejscu likwidowanego parkingu ul. Przasnyska/ Rydygiera. Prosimy o informację jaka powierzchnia ma zostać rozebrana, o jakiej grubości betonu oraz czy po rozbiórce i wywozie gruzu trzeba będzie ten teren jakoś uporządkować i w jakim zakresie. W dokumentacji projektowej nie udało się odnaleźć takich informacji, a w przedmiarach ujęto jedynie rozbiórkę ogrodzenia wraz z podmurówką otaczającą przedmiotowy parking.

Odpowiedź:

Należy przyjąć pow. do rozbiórki z betonu 720 m² gr. 15 cm z wywozem poza teren robót.

Pytanie 5:

Z załącznika nr 1 pn.: „Opis przedmiotu zamówienia” [Roboty towarzyszące, pkt. 3] wynika, iż będzie należało wykonać niezbędne prace pomocnicze przy likwidacji parkingu. Prosimy o szczegółowe informacje, na czym będą polegały te prace i w jakim zakresie muszą zostać wykonane?

Odpowiedź:

Należy dodać rekultywację terenu zgodnie z poz. 95 i 96 przedmiaru robót o pow. 720 m².

Pytanie 6:

Z załącznika nr 1 pn.: „Opis przedmiotu zamówienia” [Roboty towarzyszące, pkt. 5] wynika, iż w ramach realizacji zadania należy zamontować ławki, kosze na śmieci i stojaki rowerowe. Prosimy o wszystkie szczegółowe informacje (dotyczące wyglądu, producentów, rodzaju materiałów, rodzaju malowania etc.) umożliwiające miarodajną wycenę zakupu i montażu koszy na śmieci, stojaków rowerowych i ławek.

Odpowiedź:

Wyjaśnienia dot. ławek miejskich, koszy na śmieci, stojaków rowerowych zostały już udzielone (zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego www.zoliborz.org.pl w dniu 19.07.2019 r.).

Stojaki rowerowe w kształcie odwróconej litery „U” należy wykonać ze stali nierdzewnej.

Pytanie 7:

Z załącznika nr 1 pn.: „Opis przedmiotu zamówienia” [Organizacja ruchu, pkt. 3] wynika, iż po wprowadzeniu stałej organizacji ruchu [wersja I projektu] Wykonawca wykona całodobowe pomiary prędkości. Prosimy o szczegółowe informacje, w jakiej formie będzie należało przekazać operat z przedmiotowych badań i jakie szczegółowe informacje będą musiały się znaleźć w takim operacie?

Odpowiedź:

Należy zwrócić się ze zleceniem wykonania całodobowych badań prędkości do wyspecjalizowanej w tym zakresie firmy. Informacji takiej proszę zasięgnąć w Biurze Polityki Mobilności i Transportu lub w Zarządzie Dróg Miejskich. Operat należy przekazać w formie papierowej oraz na płycie CD w wersji pdf.

Pytanie 8:

Z załącznika nr 1 pn.: „Opis przedmiotu zamówienia” [Roboty przygotowawcze, pkt. 4] wynika, iż należy dokonać przesadzenia drzew istniejących z zaprawianiem dołów. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania należy przesadzić 2 szt. młodych drzew (brak takiej pozycji w przedmiarach)?

Odpowiedź:

Należy uwzględnić przesadzenie trzech młodych drzew o obwodzie 15 cm

Pytanie 9:

W dokumentacji przetargowej znajduje się projekt nowych nasadzeń (drzew i krzewów). Ponieważ realizacji takich prac nie zamieszczono w opisie przedmiotu zamówienia, ani

w przedmiarach robót, prosimy o potwierdzenie, że wszystkie prace związane z nowymi nasadzeniami drzew i krzewów nie są objęte niniejszym postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź:

Zamówienie podstawowe do przetargu na przebudowę ul. Rydygiera nie przewiduje nasadzeń drzew.

Pytanie 10:

W ramach zadania należy wykonać renowację trawników. Prosimy o informację jak długi należy przyjąć okres pielęgnacji trawników po stronie Wykonawcy do momentu przekazania trawników Zamawiającemu. Czy należy przyjąć zwyczajowy, 12-miesięczny czas pielęgnacji, czy jakiś inny okres?

Odpowiedź:

Pielęgnację trawników należy przyjąć na okres 12 miesięcy

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie robót ogrodniczych w niniejszej realizacji jest tylko wycinka drzew wraz z usunięciem karp i wywozami oraz renowacja trawników (bez nasadzeń zastępczych, gospodarki istniejąca zielenią i innych dodatkowych prac)?

Odpowiedź:

Tak zamawiający potwierdza, z uwzględnieniem zapisu w pkt 8.

Pytanie 12:

Wg wzoru umowy, §. 3, pkt. 2 w terminie 5 dni od podpisania umowy, Wykonawca powinien przekazać szczegółowy kosztorys ofertowy. Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczania całego zadania, powinien to być kosztorys ofertowy uproszczony. Prosimy o zgodę na zmianę zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu umowy w zakresie wykonania kosztorysu szczegółowego ofertowego.

Pytanie 13:

Wg wzoru umowy, § 6, pkt. 9 Wykonawca powinien „uzyskać zgodę na zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenia robót na własny koszt i własnym staraniem...”. Prosimy o informację, czy Państwo wymagają dodatkowego zgłoszenia się o zgodę na zajęcie pasa drogowego przez Wykonawcę, realizującego prace na Państwa zlecenie na terenie administrowanym przez Dzielnicę Żoliborz? Jeżeli tak, prosimy o informację, czy są pobierane jakieś opłaty za wydanie takiej zgody i ile wynosiłyby w przypadku przedmiotowej realizacji.

Odpowiedź:

Wykonawca zostanie wprowadzony w teren na realizację Zadania przez Zamawiającego bez konieczności uzyskania zezwolenia na zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 14:

Czy w zakres przetargu wchodzi nasadzenia drzew, krzewów i przesadzenie drzew? Jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Tylko przesadzenie trzech młodych drzew o obwodzie 15 cm.

Pytanie 15:

Czy przedmiar robót zawiera zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia wykonanie zjazdu od strony ul. Przasnyskiej do posesji pod adresem Rydygiera 21 (Compensa)? Jeżeli nie, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Tak, przedmiar robót zawiera wykonanie nawierzchni zjazdu od strony ul. Przasnyskiej do posesji pod adresem ul. Rydygiera 21.

Pytanie 16:

Czy przedmiar robót zawiera wykonanie ścieżki rowerowej tj. poszerzenie istn. chodnika z płyt betonowych chodnikowych do 4,5m na długości ul. Matysiakówny od ul. Rydygiera do granicy działki 7/2 z obrębem 7-03-05, (do pasa drogowego ul. Broniewskiego)? Jeżeli nie, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Tak zawiera, zgodnie z załączoną dokumentacją.

Pytanie 17:

Prosimy o podanie przedmiarów na wykonanie wzmocnienia (geowłóknina, siatka) na stykach z istniejącymi nawierzchniami asfaltowymi.

Odpowiedź:

Pozycja 108 przedmiaru robót- 40mbx1,0 m =40 m² (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 18:

Czy przedmiar robót obejmuje zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia rozebranie nawierzchni betonowej w miejscu likwidowanego parkingu? Jeżeli nie, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Nie zawiera, należy przyjąć pow. do rozbiórki z betonu 720 m² gr. 15 cm z wywozem poza teren robót, należy dodać rekultywację terenu zgodnie z poz. 95 i 96 przedmiaru robót o pow. 720 m².

Materiały kamienne z rozbiórki należy w miarę możliwości wbudować w ramach niniejszej inwestycji, ewentualne niewykorzystane materiały kamienne, przekazać Zamawiającemu z dowozem w miejsce wskazane przez Zamawiającego w odległości do 10 km.


BURMISTRZ
Dzielnicy Zoliborz m.st. Warszawy
Paweł Michałek